[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАСНОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 89
от 26 июня 2024 года с. Красногорка

Об инвентаризации мест размещения и функционирования	нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории Красногорского	сельского		поселения Ленинского района Республики Крым

Во исполнение поручения Главы Республики Крым от 11.06.2024 года №1/01- 32/2795, руководствуясь статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Методическими рекомендациями по совершенствованию правового регулирования нестационарной и развозной торговли на уровне субъектов Российской Федерации, статьей 6 Закона Республики Крым от 5 мая 2015 года N 92- ЗРК/2015 "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Республике Крым", Порядком размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым, утверждённого Постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 N 402, в целях проведения анализа размещенных нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг и мест их размещения, Администрация Красногорского сельского поселения Ленинского района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок проведения инвентаризации мест размещения и функционирования нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории Красногорского сельского поселения Ленинского района Республики Крым (Приложение 1).
2. Утвердить Должностной состав комиссии по инвентаризации мест размещения и функционирования нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории Красногорского сельского поселения Ленинского района Республики Крым (Приложение 2).
3. Утвердить График проведения инвентаризации мест размещения и функционирования нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов

оказания услуг, размещенных на территории Красногорского сельского поселения Ленинского района Республики Крым (Приложение № 3).
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном Портале Правительства Республики Крым, странице Ленинского муниципального района (lenino.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования Ленинского района» подразделе «Красногорское сельское поселение», а также на информационном стенде администрации Красногорского сельского поселения по адресу: Республика Крым, Ленинский район, с. Красногорка, ул. Школьная, д. 36.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Красногорского сельского поселения	Р.Ф.Баталов

Приложение №1 к постановлению администрации Красногорского сельского поселения
от 26.06.2024 № 89

ПОРЯДОК
проведения инвентаризации мест размещения и функционирования нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания
услуг на территории Красногорского сельского поселения Ленинского района Республики Крым
1. Инвентаризация мест размещения и функционирования нестационарных торговых объектов (далее – НТО), нестационарных объектов для оказания услуг (далее – НОУ) на территории Воинского проводится в целях проведения анализа размещенных нестационарных торговых объектов и мест их размещения в соответствии с действующим законодательством.
2. При проведении инвентаризации следует руководствоваться следующими нормативными правовыми документами:
· Федеральным законом от 06.10.2003 года No131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
· Постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016
№402 «Об утверждении порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных
образований Республики Крым».
· решением 14 заседание 2 созыва Красногорского сельского совета от 30.12.2020
№133 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Красногорское сельское поселение Ленинского района Республики Крым» (в редакции решения 37 заседания 2 созыва Красногорского сельского совета от 21.09.2023 №236, и 38 сессии 2 созыва от 30.10.2023 № 240).
В ходе проведения инвентаризации существующих НТО, НОУ и мест их размещения на территории Красногорского сельского поселения Ленинского района Республики Крым комиссия по инвентаризации нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг функционирующих на территории Красногорского сельского поселения осуществляет сбор информации о существующих НТО, НОУ и местах их размещения на территории Красногорского сельского поселения и проводит сравнительный анализ со Схемой размещения НТО на территории Красногорского сельского поселения, утвержденной решением 14 заседание 2 созыва Красногорского сельского совета от 30.12.2020 №133 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Красногорское сельское поселение Ленинского района Республики Крым» (в редакции решения 37 заседания 2 созыва Красногорского сельского совета от 21.09.2023 №236, и 38 сессии 2 созыва от 30.10.2023 № 240), а также проверяет соответствие требованиям Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Красногорского сельского поселения Ленинского района Республики Крым, утвержденного постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 No402 «Об утверждении порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Республики Крым», в целях:
· установления соответствия мест размещения НТО утвержденной схеме;
· соблюдения хозяйствующими субъектами условий заключенных договоров на размещение НТО, утвержденных технических требований к размещению НТО (НОУ), правил благоустройства соответствующих муниципальных образований;
· установления соответствия размера платы по заключенным договорам на право размещения НТО (НОУ) действующей методике расчета стоимости начальной ставки ежемесячной оплаты за размещение НТО (НОУ), утвержденной муниципальным нормативным правовым актом;
· выявление незаконно размещённых НТО (НОУ) по следующим данным:
· субъект хозяйствования;
· специализация;
· вид нестационарного торгового объекта;
· адрес, месторасположение нестационарного торгового объекта (адресные ориентиры);
· право на размещение нестационарного торгового объекта;
· кадастровый номер земельного участка, на котором размещен нестационарный торговый объект (при необходимости);
· площадь нестационарного торгового объекта.
3. По результатам проведенной инвентаризации составляется и оформляется Реестровая ведомость нестационарных торговых объектов и мест их размещения на территории Красногорского сельского поселения Ленинского района Республики Крым, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
4. Выявленные в ходе инвентаризации несоответствия по указанным в пункте 3 настоящего Порядка данным отражаются в Реестровой ведомости нестационарных торговых объектов и мест их размещения на территории Красногорского сельского поселения Ленинского района Республики Крым, подписывается Председателем Красногорского сельского совета- Главой администрации Красногорского сельского поселения.
5. Результаты инвентаризации могут являться исходными данными для принятия решения администрации Красногорского сельского поселения Ленинского района Республики Крым о демонтаже нестационарных торговых объектов, досрочном расторжении договора, внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов.

Реестровая ведомость

Приложение к Порядку

нестационарных торговых объектов и мест их размещения на территории Красногорского сельского поселения Ленинского района Республики Крым

	Информация о месте размещения нестационарного торгового объекта <*> (1)
	Информация о нестационарных
торговых объектах <*> (2)

	Вид места
размещ ения
<*> (3)
	Кадастровый номер места
размещения (земельного участка, здания, строения, сооружения)
	Форма собс ности
(код
ОКФС)
	Адрес (адресные ориентиры)
	Площадь, (м2)
	Цель использования
<*> (4)
	Предназначение для использования
субъектами малого бизнеса
	Предназначение для использования субъектами малого бизнеса
	Реквизиты договора аренды
	Период, на который
планируется размещение объекта нестационар ной торговли
	и д о б ъ ек та
<
*
> (5
)
	п е ц и а л и

з а ц и я

о б ъ е к т а

<
*
>

( 6
)
	с с о р т и

м е н т
<
*
>

( 7
)
	Площадь (м2)

	общая
	торговая

<*> (1) Место размещения - земельный участок, здание и его наименование, строение и его наименование, сооружение и его наименование.
<*> (2) Указывается информация по каждому объекту нестационарной торговли.
<*> (3) Указывается вид места размещения: земельный участок, здание и его наименование, строение и его наименование, сооружение и его наименование.
<*> (4) Указывается цель использования для размещения: передвижные нестационарные объекты; объекты сезонного характера в зонах отдыха; торговые автоматы; специализированные магазины; сезонные объекты; объекты дорожного сервиса.
<*> (5) Указывается вид нестационарного торгового объекта: павильон, павильон в составе остановочного комплекса, киоск, киоск в составе остановочного комплекса, ларек, палатка, лоток, тележка, корзина или иное специальное приспособление, автомагазин (автолавка), автоцистерна, автоприцеп (тонар), сезонное (летнее) кафе, торговый автомат, низкотемпературный прилавок.
<*> (6) Указывается специализация объекта: продовольственные товары, непродовольственные товары.
<*> (7) Указывается основная группа товаров, подлежащая продаже для восполнения недостатка тех или иных групп товаров (рыба, мясо, колбасы, алкогольные напитки, квас, пиво, минеральные воды, табачные изделия, мороженое, овощи, фрукты, бахчевые культуры и иное; хозяйственные товары, электротовары, одежда, обувь, книги, газеты, журналы, школьно-письменные товары и иное).

Приложение №2 к постановлению администрации Красногорского сельского поселения
от 26.06.2024 № 89

ДОЛЖНОСТНОЙ СОСТАВ
комиссии по инвентаризации нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг,
функционирующих на территории Красногорского сельского поселения Ленинского района Республики Крым
Председатель Комиссии – Баталов Рустем Феридович, председатель Красногорского сельского совета - глава администрации Красногорского сельского поселения
Секретарь	Комиссии	–	Ворощук Людмила Петровна,	заместитель	главы администрации
Члены Комиссии:
· Гафарова Ирина Викторовна, ведущий специалист – главный бухгалтер администрации Красногорского сельского поселения;
· Бонин Альберт Иванович, депутат Красногорского сельского совета
 представитель Администрации Ленинского района, с согласия.

Приложение №3 к постановлению администрации Красногорского сельского поселения
от 26.06.2024 № 89

График проведения инвентаризации мест размещения и функционирования нестационарных торговых объектов, нестационарных
объектов оказания услуг, размещенных на территории Красногорского сельского поселения Ленинского района Республики Крым

[bookmark: _GoBack]
	Дата проведения
	Наименование населенного пункта

	17.07.2024-17.07.2024
	с. Красногорка

image1.jpeg